V
MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA BALNEÁRIA DE PRAIA GRANDE

Estado de São Paulo

Gabinete do Prefeito

Ofício GP 1.5.6-442/18

Praia Grande, 17 de abril de 2018

Ao Excelentíssimo Senhor

EDNALDO DOS SANTOS PASSOS

Presidente da Câmara

Municipal de Praia Grande
HRMN.

Em resposta à INDICAÇÃO N° 414/18, de autoria do nobre vereador
HUGULINO ALVES RIBEIRO, a Secretaria de Assuntos de Segurança Pública (Seasp)
informou que Guardas Civis Municipais Ambientais visitaram o local indicado e
realizaram uma análise técnica da infestação.

Constatou-se que há um ninho de aranhas alojado no galho mais alto de
uma árvore, galho que alcança o telhado da casa da munícipe Aline Cristina Neves dos
Santos. Contudo, as aranhas são inofensivas, não representam perigo aos moradores
da Rua Wilson de Oliveira, conforme relata cópia de protocolo de atendimento em
anexo.

O Sr. Willian Vicente Bifulc, que também mora na mencionada residência, foi
orientado a realizar o controle da proliferação das aranhas com o uso de inseticida,
pois a Seasp avaliou não ser necessária a aplicação de um pesticida químico mais
potente.

Sem mais para o momento, aproveitamos o enj
protestos de elevada estima.

Atenciosamente

ANDEB^Oiy (VENDES
Sedretárfo Che/e do Gabinete

para renovar nossos

Hora comunicação:

Logradouro:

Município da Estância Baineária de Praia Grande - SP
- Estado de São Paulo -

GUARDA CIVIL MUNICIPAL
"Nossamissão:Proteger os bens,serviços e instalações enquantoservimosa sociedade'

SEPAM - SETOR DEPROTEÇÃO AMBiENTAL

iSimi

•rb lBí>zq

Boletim de Ocorrência NS; 3ZoI I áolfy D̂ata emissão: íCklm
Como foi solicitado o atendimento: ( )A equipe deparou-se ( jCiCOE (í:)Dlretamente à equipe Folhas: ,-ú{ / QA
( )ofício/MandadQ/Ng Vtr prefixo: /?-iZZ
Nome do solicitante: _ Integrantes daguarnição:

Z^t-iCkfC, Rf

Município:

Qualificado como envolvido: ( )sim ( )não NS; Condição:
DADOS PA Data: íX! ! Jb Hora/fato:^ Hora local : ^5 Hora final: gp

Código:

0'lk

T) - • Município: ^ - /) td í UF: z' A
A.-J V:..:.. \

Tipo: ( )Força tarefa ( )Defesa Civil t(-)Atendimèhtò social í )Conflito { iPatrimôfiló
( )Víolência doméstiçà ( )Flora ( IFauna ( )FaünaJctiológica: ( jOutros

Área: íx)Urbana ( )Zona de Amortedmèntò ( )UC ( )APP (. )Antropízada
Sanções administrativas impostas: ,
( )Notifícação ( )Embargofei( jSuspensão parcial)Suspensao,total (. )AdvertêncÍa ( )Apreensão ( )Multa
^ - >w ^ qüalificAçaò dos envolvidos

IWBi——MM—

Outro doe.: qual?

DADOS FUNCIONAIS

Nome da empresa;

Logradouro:

fBÉStiEÈ

r^dLCO

Complemento:

Pto refer.:

Complemento:

ROTEIRO O^AÍIESSO: LAT._ ÁREA EM HA